

Protokół Nr 17 /2020

**Wspólne posiedzenie w trybie zdalnym Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny Rady Powiatu, Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Budżetu i Rolnictwa w Kluczborku
w dniu 24 września 2020 r.**

Przewodniczył radny Wojciech Smolnik- Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Analiza materiałów na XXI Sesję Rady Powiatu w Kluczborku.
3. Wolne wnioski.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Mirosław Birecki – Starosta Kluczborski
2. Magdalena Żmuda - Lewald - Skarbnik Powiatu
3. Anna Szczygieł – Naczelnik Wydziału Obsługi Finansowo-Księgowej Jednostek Organizacyjnych Powiatu,

Ad.1

Wspólne posiedzenie wszystkich komisji w trybie zdalnym otworzył Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska Pan Wojciech Smolnik, który przywitał wszystkich obecnych na posiedzeniu i następnie przedstawił radnym proponowany porządek obrad. We wspólnym posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych. Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku posiedzenia i jednogłośnie go przyjęli.

Ad.2

Kolejno Przewodniczący przeszedł do omawiania materiałów na XXI Sesję Rady Powiatu w Kluczborku. Kolejno przedstawiony został projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2020. Radny Damian Buła zwrócił się z prośbą do Pani Skarbnik o krótkie omówienie przedstawionego projektu. Pani Skarbnik powiedziała, że zmiany w uchwale budżetowej obejmują zwiększenia:

- 1) 600,00 zł - zwiększenie dochodów w związku z otrzymaniem zapłaty z Urzędu Miejskiego w Wołczynie z tytułu przeprowadzenia czynności klasyfikacji gruntów,
- 2) 5.233,00 zł - przeniesienie pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej z tytułu aktualizacji porozumień z gminami i powiatami, podpisanymi przez Powiat Kluczborski, na przekazywanie dotacji na organizację doskonalenia zawodowego i doradztwa metodycznego dla nauczycieli,
- 3) 2.392,00 zł - przeniesienie między rozdziałami klasyfikacji budżetowej z tytułu refundacji kosztów studiów podyplomowych pracownika Zespołu Szkół Nr 1 w Kluczborku,

- 4) 5.197,00 zł - zwiększenie dochodów w związku z otrzymanym odszkodowaniem przez Dom Pomocy Społecznej w Kluczborku,
- 5) 136,00 zł - zwiększenie dochodów w związku z otrzymanym zwrotem środków z Gminy Byczyna za notę księgową dotyczącą ponoszenia kosztów za pobyt w domu samotnych matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży.

Zmniejszenia:

- 1) 2.392,00 zł - przeniesienie między rozdziałami klasyfikacji budżetowej z tytułu refundacji kosztów studiów podyplomowych pracownika Zespołu Szkół Nr 1 w Kluczborku,

- 2) 3.554,20 zł - przeniesienie pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej z tytułu aktualizacji porozumień z gminami i powiatami podpisanymi przez Powiat Kluczborski na przekazywanie dotacji na organizację doskonalenia zawodowego i doradztwa metodycznego dla nauczycieli. Jeśli chodzi o zmniejszenia to głównie dotyczy to:

- 1) 800.000,00 zł - przeniesienie pomiędzy właściwymi działami klasyfikacji budżetowej na zabezpieczenie wydatków bieżących w związku ze mienionym podziałem zadań w Centrum Kształcenia Zawodowego w Kluczborku.

Więcej uwag i zapytań do projektu nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod zaopiniowanie przedłożony projekt uchwały. W związku z problemami technicznymi związanymi ze zdalnym posiedzeniem Komisji, Przewodniczący zaproponował, by nie opiniować projektów uchwał z racji tego, że przy obecnych kłopotach technicznych może być to trudne do przeprowadzenia. Przewodniczący przeszedł do omówienia kolejnego projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Radni nie nieśli uwag do projektu. Kolejny projekt dotyczył pozbawienia kategorii drogi powiatowej, drogi nr 2295 O ulica Sienkiewicza w obrębie miasta Wołczyn. Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały. Następnie Przewodniczący omówił projekt w sprawie wyłączenia z ciągu drogi powiatowej nr 2128 O nieruchomości położonych w obrębie miasta Kluczbork. Radni nie wnieśli zapytań do projektu. Kolejny przedstawiony dotyczył wyłączenia z ciągu drogi powiatowej nr 2294 O nieruchomości położonej w obrębie miasta Wołczyn. Głos zabrała Radna Celina Zając, która zapytała o jaką działkę chodzi w tej uchwale? Pan Starosta odpowiedział, że jeden z przedsiębiorców mających myjni chce rozwiązać problem komunikacyjny z dojazdem do myjni. W załączniku do projektu uchwały załączona jest mapa na której widać dokładnie jak wygląda ta nieruchomość. Radni nie wnieśli więcej zapytań, wobec czego Przewodniczący przeszedł do omówienia kolejnego projektu uchwały, który dotyczył rozpatrzenia skargi Pana Grzegorza P. na Starostę Kluczborskiego. Radni nie wnieśli zapytań do powyższego projektu uchwały. Kolejno ostatni przedstawiony projekt dotyczył określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania, rozkładania na raty i odstąpienia od dochodzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Kluczborskiemu lub jej jednostkom organizacyjnym, określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg. Radni nie wnieśli zapytań do projektu. W związku z wątpliwościami prawnymi związanymi z koniecznością opiniowania przez komisję projektów uchwał oraz w związku z problemami technicznymi, gdyż nie wszyscy radni mają włączone kamery zostanie przeprowadzone głosowanie nad każdym z przedstawionych projektów uchwał. Opiniowanie odbędzie się poprzez wyczytywanie kolejno nazwisk radnych. Radny powie, czy jest za, przeciw, bądź czy wstrzymuje swój głos przy danym projekcie. Kolejno

Przewodniczący przeszedł do zaopiniowania przez komisję pierwszego projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2020. Radni pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt, za- 9 głosów, przeciw -0 , wstrzymujących - 6. Następnie poddano pod zaopiniowanie projekt dotyczący zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Radni pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt, za- 9 głosów, przeciw - 0, 6 radnych wstrzymało się od głosu. Kolejno radni jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali trzy projekty dotyczące dróg. Pierwszy w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej, drogi nr 2295 O ulica Sienkiewicza w obrębie miasta Wołczyn, drugi w sprawie wyłączenia z ciągu drogi powiatowej nr 2128 O nieruchomości położonych w obrębie miasta Kluczbork, oraz trzeci w sprawie wyłączenia z ciągu drogi powiatowej nr 2294 O nieruchomości położonej w obrębie miasta Wołczyn. Następnie Przewodniczący poddał pod zaopiniowanie projekt w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Grzegorza P. na Starostę Kluczborskiego. Radni pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt, za- 7 głosów, przeciw-0, 8 radnych wstrzymało się od głosu. Następnie przed zaopiniowaniem ostatniego projektu uchwały głos zabrał Pan Starosta, który powiedział, że uchwała potrzebna jest przede wszystkim przedsiębiorcom, którzy w związku z Covidem nie są w stanie opłacać np. czynszu. Każda sytuacja przedsiębiorcy będzie szczegółowo, indywidualnie analizowana. W związku z brakiem innych zapytań Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie i został on pozytywnie zaopiniowany przez radnych, za- 9 głosów, przeciw-0, 6 radnych wstrzymało się od głosu. Kolejno Przewodniczący przeszedł do omówienia sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu za okres od 14.08.2020 r. do 02.09.2020 r. Głos zabrała radna Celina Zając, która odniosła się do jednego z posiedzeń Zarządu, na którym rozpatrywany był wniosek Medycznego Laboratorium Diagnostycznego „Medicina” s.c. w sprawie odliczenia od czynszu dzierżawnego kwoty w wysokości 3.997,50zł, które zostały poniesione przez dzierżawcę na naprawę dachu na budynku laboratorium. Radna zapytała, czy podmiot przedstawił stosowne dokumenty, rachunki potwierdzające wykonanie remontu? Pan Starosta odpowiedział, że tak, zostały przedstawione odpowiednie dokumenty w tej sprawie, jest potwierdzenie, że wynajmujący poniósł te koszty. W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawione sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu. Radni przyjęli sprawozdanie, 9 głosów za, przeciw 0, 5 radnych wstrzymało się od głosu, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Ad.3.

Głos zabrał Pan Starosta, który poinformował radnych o aktualnej sytuacji związanej z koronawirusem w powiecie kluczborskim. Obecnie w DPS w Gierałcicach jest 54 ozdowieńców, 2 osoby zmarły, 8 osób jest w szpitalu, oraz są 4 osoby, które się nie zaraziły. Obecnie w powiecie kluczborskim przybyło dużo ozdowieńców, a przypadków aktywnych jest ok. 26. Jest nadzieja, że powiat kluczborski wyjdzie ze strefy czerwonej. W jednej ze szkół pojawił się koronawirus i 11 klas musiało iść na naukę zdalną. Dodatkowo Pan Starosta poinformował, że Powiat wsparł szpital kwotą 500 tys. zł. Został także ogłoszony przetarg na sprzęt dla szpitala. Na koniec głos zabrał Przewodniczący i zwrócił się do Pana Starosty z prośbą o zajęcie stanowiska prawnego w zakresie opiniowania przez komisję projektów uchwał, tak żeby na przyszłość była jasność w tym temacie.

Ad.4

Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim za udział w zdalnym posiedzeniu i zamknął wspólne posiedzenie komisji Rady Powiatu w Kluczborku.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji Zdrowia,
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony
Środowiska
Wojciech Smolnik

Przewodniczący Komisji Oświaty,
Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny
Robert Wietrzyk

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej
Damian Buła

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rolnictwa
Mariusz Pieńkowski

Przewodniczący Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji
Ryszard Okaj

Protokołowała :
Małgorzata Gulanowska